555 VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO 

100MG/ML - 5ML) 

20000 Ampolas  R$                  

1,51  

R$                  

30.200,00  

556 VITAMINA K (FITOMENADIONA) 

10MG/ML - 1ML 

1000 Ampolas  R$                  

3,71  

R$                    

3.710,00  

VALOR GLOBAL R$17.292.874,17 (dezessete milhões e duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e setenta 

e quatro reais e dezessete centavos) 

1.2. O objeto desta contratação e aquisição são caracterizados como comum(ns), conforme justificativa constante do Estudo 

Técnico Preliminar. 

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, na forma

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma 

declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$17.292.874,17 (dezessete milhões e duzentos e noventa e dois mil e 

oitocentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l5764.htm#art112

ANEXO II  

MINUTA DE TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº XX/2025  

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021